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Annotatsiya 

Maqolada ta’lim sohasida zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish, elektron 

multimedia darsliklari va videodarslardan foydalanish muhimligi ta’kidlangan. Zamonaviy 

raqamli texnologiyalarni rivojlantirish bosqichida elektron multimedia darsliklarining 

xususiyatlari yuqori mobillik va modelga muvofiqligi, shuningdek, treningda 

moslashuvchanlik hisoblanadi. Maqolada, birinchi navbatda, raqamli mahsulotlar va 

yechimlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yordamida ta’limni oʻzgartirish boʻyicha 

xalqaro tajribalar keltirilgan. Ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalardan foydalanishning 

ijobiy va salbiy tomonlari aniqlandi.  

 

Kalit soʻzlar; elektron ta’lim, raqamli texnologiyalar, pedagogika, uzluksiz ta’lim, 

innovatsiya 

 

Butun dunyo zamonaviy axborot tizimi bilan bogʻliq boʻlib qolmoqda. Raqamli texnologiyalar 

toʻrtinchi sanoat inqilobining markaziga aylangan. Raqamlashtirish – raqobatbardosh 

iqtisodiyotni rivojlantirish va aholining hayot sifatini oshirish maqsadida barcha davlatlar 

uchun global jarayonga aylanib bormoqda. Raqamlashtirish metodologiyani va oʻquv 

jarayonining har bir bosqichini butunlay oʻzgartirishi mumkin boʻlgan ulkan salohiyatga ega. 

Oliy ta’lim sohasida onlayn kurslar, treninglar va innovatsion ta’lim usullari, ayniqsa, talabga 

ega. Asosiy qism. Raqamli ta’lim muhiti ta’lim jarayonining turli muammolarini hal qilish 

uchun moʻljallangan axborot tizimlarining ochiq toʻplamidir. Raqamli texnologiyalarining 

oʻquv vositalari (interaktiv doskalar, raqamli kameralar, mikroskoplar, proektorlar, 

kompyuterlar, laboratoriyalar, virtual texnologiyalar va boshqalar) bilan tobora kengayib 

bormoqda. Qiziqarli raqamli innovatsiyalar orasida aralash ta’limni rivojlantirish va MOOC 

(Massive online Open course) onlayn kurslarini faol rivojlantirish shaklida ifodalanadigan 

onlayn treningning tezkor moslashuvini ta’kidlash kerak. Onlayn ta’limning rivojlanish 

dinamikasi, xususan, soʻnggi yillarda ikki barobarga koʻpayib bormoqda. Hozirgi kunda 500 

ta universitetlaridan 4200 dan ortiq onlayn kurslarni taklif qilmoqda. Ta’limda raqamli 

texnologiyalarni qoʻllanilishi qoʻshimcha sohalarda allaqachon Amerika, Yevropa va Rossiya 

koʻplab oliy oʻquv yurtlari tomonidan amalga oshirilmoqda, raqamli kutubxonalar va raqamli 

universitet ilm dargohlari rivojlantirilmoqda. Ta’lim tizimida raqamli texnologiyalardan faol 

foydalanishning asosiy manbai uning raqamlashtirilishi hisoblanadi. Bunga raqamli 

texnologiyalar va telekommunikatsiya tizimlarining inson hayotiga kirib borishi sabab boʻladi, 



International Conference on Developments in Education 
Hosted from Amsterdam, Netherlands 

https: econferencezone.org                                                                                                 22nd April,  2023 

 

38 

bu nafaqat roʻyxatga olish, qayta ishlash, uzatish, balki bilimlarni yaratish, “sun’iy aql” 

shaklida koʻnikmalarni shakllantirishga yordam beradi. Sun’iy intellekt tizimlarini qoʻllashda 

yetakchi boʻlgan Amerika Qoʻshma Shtatlari boʻlib, uning hajmi 6,4 milliard dollardan oshadi. 

Natijada, ta’lim tizimidagi yangi yechimlarning katta qismi elektron ta’lim texnologiyalariga 

asoslangan ta’lim xizmatlari orqali amalga oshiriladi. An’anaviy auditorlik ta’lim tizimi bilan 

bir vaqtda yangi transmilliy ta’lim elektron ta’lim bozori rivojlanmoqda. U an’anaviy ta’lim 

tizimlarining koʻplab elementlarini tezda almashtirishi va yangi standartlarni joriy qilishi 

mumkin. Kelgusi yigirma yil ichida ta’lim xizmatlarini rivojlantirish uchun yangi dizayn 

modeli faqatgina “jonli” va “sun’iy” aqlni keng qamrovli foydalanishga asoslangan gibrid 

ta’lim tizimining vazifalarini bajarishga imkon beradigan oʻzaro ta’sir qiluvchi tarkibiy ta’lim 

yechimlari buluti paydo boʻlishiga olib kelishi mumkin. Raqamlashtirishga asoslangan 

shakllantirilgan gibrid ta’lim tizimining dolzarbligi insonning professional faoliyatining 

muayyan sohasidagi global, dolzarb, sifatli va talab qilinadigan vakolatlarni olish uchun 

raqamli texnologiyalarni rivojlantirishga boʻlgan talabning juda tez oʻsishi bilan bogʻliq. Shu 

bois, umumiy va doimiy ta’lim, mamlakat aholisining globallashuvi va shaxsiylashtirish 

sintezi, uning interaktivligi va talabalarning aniq yetakchilik bilimlari va koʻnikmalarini 

olishga qaratilganligi bugungi kunda ta’lim muassasalarini istiqbolli rivojlantirish 

strategiyasining asosi hisoblanadi. Ilm-fanni jadal rivojlantirish jarayonida koʻplab 

korporatsiyalar yangi texnologiyalardan foydalangan holda ishlab chiqarishning barcha 

darajalarida ishlashga tayyor boʻlgan xodimlarni talab qiladi va maxsus koʻnikmalarga ega 

boʻlmagan xodimlarga boʻlgan ehtiyoj ortda qolmoqda. Albatta, bu muammolarni hal qilish 

uchun ta’lim jarayonini modernizatsiya qilish zarur. Ayni paytda talabalarning oʻquv faoliyati 

natijalarini baholashga katta e’tibor qaratilmoqda. Oʻquv faoliyati natijalari xalqaro soʻrovlar 

reytingni tashkil etadi va nafaqat universitetlarni, balki mamlakatlar reytingini ham 

taqqoslaydi. Shaffof natijalar, ijtimoiy hisobotlar, mavjud standartlarni takomillashtirishga 

intilish ta’lim sifatini oshirishning hozirgi tendensiyasini koʻrsatadi. Koʻp jihatdan, onlayn 

ta’lim texnologiyasi shaffoflik va oʻz-oʻzini takomillashtirish istagiga sabab boʻldi. Maktablar 

va universitetlar bu talabalar bilim olish va tadqiqotlar olib boradigan joylardir. 

Oʻqituvchining asosiy vazifalaridan biri yoshlarni bilim olish va yutuqlarga erishishga jalb 

qilishdir. Talabalarning faol ishtirokisiz yoki qiziqish uygʻotmasdan oʻqitishga yordam 

beradigan ta’lim kashfiyotlari va tadqiqotlarga olib kelishi mumkin emas. Ilmiy tadqiqotlardan 

foydalangan holda ta’lim va muammoni hal qilish turli xil hamda muhim bilim va aqliy 

qobiliyatlarni rivojlantiradi, buning natijasida talabalar nafaqat ma’lumot oladilar, balki 

koʻproq amaliy qoʻllay ham oladilar. Maktablar endi yoshlar uchun yagona ta’lim muhiti 

emas, virtual texnologiyalar va onlayn ta’lim juda muhim boʻlib, bugungi kunda siz har qanday 

mamlakatda istiqomat qilsangiz ham, Yevropa ta’lim sifati darajasida oliy ma’lumotga ega 

boʻlishingiz mumkin boʻladi. Bundan tashqari, dunyoning yetakchi kompaniyalari bilan 

malaka oshirishingiz ham mumkin boʻladi. Hozirgi kunda Yevropa Ittifoqi universitetlari va 
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biznes maktablari oʻrtasidagi hamkorlikni turli jihatlarda moliyaviy qoʻllab-quvvatlaydigan 

bir qator dasturlarni amalga oshirib kelmoqda bular:  

1 - jismoniy shaxslarning oʻquv harakatchanligi (talabalar va oʻqituvchilar uchun yangi 

mobillik imkoniyatlari);  

2 -universitetlarning innovatsiyalar va ilmiy tatqiqot institutlari bilan hamkorliklari.  

Muhokamalar va natijalar. Soʻnggi paytlarda global xalqaro tashkilotlar tomonidan amalga 

oshirilgan vositalar va dasturlar bilan qoʻllab-quvvatlanadigan mamlakatlar va universitetlar 

oʻrtasidagi shartnomalar asosida xalqaro oliy ta’lim darajasi mustahkamlandi. Ushbu sohadagi 

tajriba bir necha jihatlar bilan tavsiflanadi: kurslarning kengroq taklifi, xorijiy talabalar 

sonining koʻpayishi, ta’lim metodologiyasidagi innovatsiyalar, shuningdek, jarayon va 

tadqiqotlarni boshqarish. Zamonaviy ta’limni raqamli texnologiyalardan foydalanmasdan 

tasavvur qilish qiyin. Ular prezentatsiyalar, video ma’ruzalar, kompyuter testlari, elektron 

ta’lim kurslari va boshqalar. Raqamli texnologiyalarning ta’lim tizimida joriy etilishi bu har 

qanday oʻzgarish kabi, ham ijobiy, ham salbiy jihatlarga ega. Misol uchun, masofaviy ta’lim 

uchun raqamli texnologiyalardan foydalanish, shubhasiz, afzallik. Salbiy jihatlari masofaviy 

ta’lim talabalar tomonidan jiddiy qabul qilinishdan toʻxtadi va koʻpchilik buni rasmiyatchilik 

deb hisoblaydi. Zamonaviy ta’lim tizimida uzluksiz ta’lim tobora dolzarb boʻlib bormoqda va 

elektron ta’lim kurslari bu holatda foydali boʻlishi mumkin. Buning uchun zamonaviy 

universitet bitiruvchisi yangi materialni oʻrganish, tahlil qilish, tushunish, rivojlangan tanqidiy 

fikrlashga ega boʻlishi kerak, ya’ni oʻz-oʻzini rivojlantirishga tayyor boʻlishi kerak. 

Ta’limning mavjudligi hisobga olinishi kerak. Endi har bir inson dunyoning turli burchaklarida 

oʻqiladigan asosiy fanlar boʻyicha internetda video ma’ruzalar topishi va tinglashi mumkin. 

Zamonaviy jamiyatda web-ilovalardan shaxsiy bilimlarni boshqarish uchun tobora koʻproq 

foydalanilmoqda. Soʻnggi bir necha yil mobaynida ularning turli jihatlarida raqamli 

koʻnikmalar ortib borayotgani e’tibor markazida qolmoqda. Xalqaro tashkilotlar tomonidan 

chop etilgan turli ma’ruzalar va xabarlar ushbu maxsus ta’lim koʻnikmasining hayot davomida 

va “axborot jamiyati” deb nomlanuvchi ishtirok etishining muhimligini ta’kidladi. XXI asrda 

bilimdon inson boʻlish nimani anglatadi? Bu masala yoshlarni kelajakdagi ish va vazifalar 

uchun tayyorlashdan tashqariga chiqadi, lekin u ongli fuqarolarga tegishli boʻlib, u tugʻilgan 

yoki raqamli texnologiyalarni tushunadigan inson boʻlib, u resurslar, munosabatlar, vositalar 

va raqamli jamiyatning salohiyatidan foydalanishi va ulardan mustaqil ishlay olishi bilan 

baholanadi. Ushbu doirada, onlayn resurslar orqali bilimlarimizni boshqarish va boyitish 

uchun koʻnikmalar talab qilinadi. Shaxsiy bilimlarni boshqarish va shaxsiy ta’lim 

tarmogʻining shaxsiy bilimlari va tushunchalari bilan birgalikda belgilanadigan ushbu 

koʻnikmalar toʻplami har bir kishiga axborot manbalarini mustaqil ravishda tanlash va 

baholash, onlayn ma’lumotlarni qidirish va bunday ma’lumotlarni saqlash, qayta ishlash va 

uzatish imkoniyatiga ega boʻlishi kerak. Ta’limdagi raqamli texnologiyalar faqat raqamli 

qurilmalardan foydalanish bilan chegaralanib qolmaydi, ular oʻqituvchi va talaba oʻrtasida 
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munosabatlarni oshirishga yordam beradi, shuning uchun ta’lim jarayonining sifati, oʻzaro 

ta’sir va samaradorlik. Raqamli ta’lim shaxsiylashtirilgan ta’lim uchun yangi imkoniyatlar 

yaratadi, hamkorlikning yangi modellari paydo boʻladi va talabalar uchun innovatsion ta’lim 

strategiyalari doirasi kengayadi. Ta’lim jarayonida yangi yondashuvlar, texnikalar, ta’lim 

modellari yaratish uchun yangi imkoniyat paydo boʻladi. Raqamli texnologiyalar oʻqituvchi 

va talabaning samarali hamkorlik va samarali ta’lim faoliyatiga qaratilgan samarali vositadir. 

Ta’limning zamonaviy shartlari raqamli muhitni chuqur tushunishni talab qiladi va raqamli 

savodxonlik bilimlari ta’lim sifatini oshirishga imkon beradi hamda ta’lim natijalari doimo 

dolzarb boʻlib qoladi. Xulosa. Shunday qilib, har qanday raqamli texnologiya falsafiy asosda 

koʻrib chiqiladi. Shuning uchun, birinchi navbatda, bilim dunyosiga kiritilgan innovatsion 

texnologiyalarni tartibga solish, tizimlashtirish va tartiblashtirish zarur. Darsda yangi usul va 

metodlarni qoʻllash orqali olingan natijalar quyidagilardan iborat: oʻquvchilarning oʻqishga 

qiziqishi ortib bormoqda, biznes koʻnikmalari, aqliy faoliyat, qobiliyatlilik, oʻziga ishonch, 

talabalar oʻz fikrlarini muntazam ravishda ifoda etishni oʻrganadilar va bularning barchasi 

innovatsion bilim darajasini oshirishga yordam beradi.  
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